
Medal – „Za Zasługi dla Łowiectwa Ziemi Szczecineck iej” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Awers                                    Rewers 

 

Baretka odznaczenia  
 

  Sugerowana propozycja graficzna medalu / odznaczeni a 

Opis awersu i rewersu medalu . 

Medal umocowany jest na metalowej przypince w kształcie liści dębu. Medal ma formę 
owalną, a jego średnica wynosi 34,5 mm . 

Rys. Herb Powiatu szczecineckiego 

Medal na awersie posiada graficzny element 
Powiatu Szczecineckiego w postaci herbu – gryf 
kroczący, patrzący w prawą stronę, trzymający w 
szponach herb z krzyżem z sześcioma gwiazdami 
na nim. Dodatkowo na awersie znajduje się 
symbolika Polskiego Związku Łowieckiego w 
postaci wieńca jelenia byka z promienistym krzyżem 
umieszczonym w środkowym punkcie wieńca. Te 
dwa elementy złączone wspólnym wieńcem z liści  
dębu. Całość po zewnętrznej krawędzi medalu 
okolone napisem: „Za zasługi dla łowiectwa ziemi 
szczecineckiej”. 

 



Rys. Flaga Powiatu szczecineckiego 

Herb Powiatu szczecineckiego wykorzystany został 
za zgodą Starostwa Szczecineckiego w Logo Koła 
Łowieckiego „Towarzystwo Myśliwskie Rosomak” ze 
Szczecinka.  

(Pismo Starosty Powiatowego pana Krzysztofa Lisa L. Dz. 
WP.033.3.31.2019.KL  z dn., 14.10.2019.r.) 

Medal na rewersie posiada najstarszą symbolikę 
związaną z łowiectwem na ziemiach szczecineckich 
– sylwetka Tura z datą 1364 (data upolowania 
ostatniego Tura (wg zapisów historycznych krowy) 
na ziemiach pomorskich w okolicy Szczecinka (prawdopodobnie w okolicy siedliska 
Turowo) przez księcia Warcisława IV), nad turem „złom” z świerkowych gałązek 
złączonych symboliczną wstążką, u góry rewersu wyznaczone miejsce na wybicie numeru 
zgodnego z wydawaną do medalu legitymacją. 

Odznaczenie / medal przyznaje się nie wcześniej jak po piętnastu latach członkostwa w 
PZŁ, przyznawany jest w dwóch kategoriach, w srebrnej i złotej. 

 
Opis legitymacji  

Legitymacja do medalu zgodna jest ze wzorami wydawanymi przez Kapitułę Odznaczeń 
Łowieckich przy Polskim Związku Łowieckim lub w alternatywnej formie dyplomu. A 
dodatkowo posiada symbolikę Powiatu Szczecineckiego (herb powiatu) a także Polskiego 
Związku Łowieckiego (wieniec jelenia byka z promienistym krzyżem). Istnieje możliwość w 
fazie projektowania graficznego medalu zastosowanie logo Lasów Państwowych. Każda 
legitymacja posiada swój unikatowy numer zgodny z numerem umieszczonym na medalu. 

Data wr ęczenia medalu  

Stałą datą wręczania dla osób uhonorowanych tym medalem jest dzień 3. Listopada w 
święto leśników i myśliwych wręczanych w trakcie uroczystości Św. Huberta, lub w dniu 
organizacji imprezy kulturalno plenerowej organizowanej przez RDLP w Szczecinku pod 
nazwą „Dary Lasu”.  

Uroczystość wręczenia medalu oparta jest na Ceremoniale Dekorowania Odznaczeniami 
Łowieckimi. 

Kapituła odznaczenia / medalu  

Kapitułę medalu „Za zasługi dla łowiectwa ziemi szczecineckiej” wybiera się wg przyjętych 
w PZŁ zasad kadencyjności spośród Kół Łowieckich oraz innych osób  wchodzących w 
skład Kapituły, ilość członków przedstawicieli z każdego z Kół Łowieckich ustala każda ze 
stron wchodząca w skład Kapituły Odznaczenia Łowieckiego. W dalszej kolejności 
członkami Kapituły medalu „Za zasługi dla łowiectwa ziemi szczecineckiej” zostają 
wcześniej odznaczeni tym medalem. 



Finanse Kapituły odznacze ń 

Kapitułę medalu „Za Zasługi dla Łowiectwa Ziemi Szczecineckiej” swoją działalność opiera 
wyłącznie na dobrowolnych składach członków Kapituły Odznaczenia oraz z darowizn 
osób prawnych i osób fizycznych. Działalność Kapituły Medalu „Zasłużony dla Łowiectwa 
Ziemi Szczecineckiej” opiera się wyłącznie o działalność statutową w zakresie 
propagowania kultury lasu.  

Kto mo że być wyró żniony odznaczeniem / medalem  

Kapituła medalu „Za Zasługi dla Łowiectwa Ziemi Szczecineckiej” może przyznać 
odznaczenie / medal każdej osobie, która na podstawie złożonego wniosku do Kapituły 
przez osobę prawną w znacznym stopniu wyróżnia się w dziedzinie propagowania 
nowoczesnych metod ochrony lasu, wprowadzania bioróżnorodności oraz dbałości o 
środowisko naturalne, szczególnej dbałości o przyrodę ojczystą, dbałości o etykę i kulturę 
materialną i niematerialną związaną z lasem, przyrodą oraz  łowiectwem. 
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